
                               令和２年５月８日 

 

 保護者 様 

 

                             埼玉県立飯能高等学校 

                             校 長  関口 正人 

 

臨時休業中の課題学習でのスマートフォン等情報端末の活用について 

 

 平素より、本校の教育活動に御支援・御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大が懸念される中、生徒の安全を第一に考え、県教育

委員会では５月末日までを臨時休業といたしました。臨時休業が延長されることとなり、

御家庭におかれましては御負担をさらにおかけすることになると存じますが、引き続き御

理解・御協力のほどお願いいたします。 

 本校といたしましては、臨時休業中における学習保障の観点から、スマートフォン等の

情報端末を用いた学習システム（Google クラスルーム）を活用することといたしました。

情報端末を活用する際には、通信費用等を御負担いただくことになりますが、御理解・御

協力いただきますようお願いいたします。 

 なお、情報端末の御利用に際して、御不明な点等ございましたら、下記担当までお問い

合わせください。また、現在、通信電話会社では、学習支援を目的として、年齢が２５歳

以下の利用者を対象に、２０２０年４月から６月までの利用分を、５０GB を上限に無償化

するサービスを行っています。このサービスにより通信費が軽減されると考えられますの

で御活用いただけますと幸いに存じます。 

 今後とも、本校の教育活動に御支援・御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

                         担当 教務情報部 

                            福田・池田・尾又・丸山 

                         電話 ０４２－９７３－４１９１ 


